TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2210/TXNK-CST
V/v miễn thuế hàng hóa của Trường Alexandre Yersin
	Hà Nội, ngày 07 tháng 05 năm 2018

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hà Nội.
Trả lời công văn số 1263/HQHN-TXNK ngày 27/4/2018 của Cục Hải quan TP. Hà Nội báo cáo về việc miễn thuế hàng hóa nhập khẩu của Trường Pháp Alexandre Yersin tại Hà Nội (Trường LFAY), Cục Thuế xuất nhập khẩu có ý kiến như sau:
Cục Thuế xuất nhập khẩu nhất trí với đề xuất của Cục Hải quan TP. Hà Nội tại công văn số 1263/HQHN-TXNK nêu trên để giải quyết miễn thuế hàng hóa nhập khẩu phục vụ hoạt động của Trường LFAY. Theo đó, Cục Hải quan TP. Hà Nội thông báo DMMT theo mẫu số 06 Phụ lục VII Nghị định số 134/2016/NĐ-CP (theo số lượng và chủng loại đúng như Phiếu theo dõi trừ lùi kèm theo công văn số 2074/TCHQ-TXNK) và Phiếu theo dõi trừ lùi theo mẫu số 07 Phụ lục VII Nghị định số 134/2016/NĐ-CP cho trường LFAY. Sau khi kết thúc việc nhập khẩu, Trường LFAY có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về Cục Hải quan TP. Hà Nội để có cơ sở báo cáo Tổng cục Hải quan.
Cục Thuế xuất nhập khẩu có ý kiến để Cục Hải quan TP. Hà Nội biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Trường Pháp Alexandre Yersin tại Hà Nội; (Đ/c: Số 12 phố Núi Trúc, Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội).
- Lưu: VT, CST (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang